Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiam informację z działalności Burmistrza w okresie między sesjami i z realizacji uchwał Rady Miejskiej.

S p r a w o z d a n i e

z działalności Burmistrza w okresie między sesjami Rady Miejskiej

i z realizacji uchwał Rady Miejskiej (28 stycznia – 22 lutego 2008)

I. Gospodarka nieruchomościami

W zakresie gospodarowania mieniem komunalnym podjęto następujące decyzje:

W zakresie zbywania i nabywania nieruchomości:
Sprzedano 2 lokale mieszkalne w trybie bezprzetargowym na wniosek najemców z zastosowaniem 93% bonifikaty.

Wyznaczono do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego  nieruchomość położoną przy ul. Opolskiej, stanowiącą działkę  nr  5 AM-110 o pow. 19.153 m2, ustalając cenę w wys. 1.850.000 zł netto.
Wyznaczono do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położone przy ul. 3 Maja, obejmujące działki  nr  5/1 AM-98 (pow. 3.095m2) i 7/1 AM-98 (pow. 3367m2), ustalając ceny odpowiednio: 190.000 zł i 199.000 zł netto.
Na dzień 11 kwietnia br. ogłoszono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  położonej przy ul. Braci Gierymskich, stanowiącą działkę nr 18/4 AM-31 o pow. 1123m2, za cenę wywoławczą  150.000 zł netto. 

W dniu 31 stycznia 2008 r. protokolarnie przejęto, nabytą w drodze darowizny od Województwa Dolnośląskiego, nieruchomość położoną przy ul. Młyńskiej 3 - kino „ODRA”. Wartość przedmiotu darowizny określono na kwotę 600.905 zł (w tym wartość gruntu – 67.600 zł, wartość budynku – 533.305 zł).

Na podstawie aktu notarialnego  z dnia 7 lutego 2008 r. nabyto na mienie komunalne nieruchomość gruntową położoną przy ul. Kryształowej, stanowiącą działkę nr 15/20 AM – 83 o pow. 1097 m2, za cenę 1.097 zł, przeznaczoną pod drogę.

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, tj. wskutek podziału nieruchomości, nabyto z mocy prawa 6 działek o powierzchni łącznej  5.954 m2, z przeznaczeniem na drogi gminne. Wypłata odszkodowań nastąpi po złożeniu wniosków przez byłych właścicieli.

W pozostałym zakresie:
Wyznaczono do dzierżawy w trybie bezprzetargowym następujące nieruchomości:

· teren przy ul. 1 Maja, stanowiący część działki nr 5/2 AM-72 o powierzchni 517 m2  wraz z budynkiem dawnej restauracji „Basenowa”, na rzecz Stowarzyszenia Tanecznego ATHINA, ustalając czynsz w wysokości 1,00 zł netto za 1m2  dzierżawionej powierzchni,

· teren przy ul. Braci Gierymskich o powierzchni łącznej 299m2, stanowiący działki  nr 300/3 i 300/4 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiednich.

12 lutego 2008 r. podpisano umowy z  wyłonionymi w trybie ustawy prawo zamówień publicznych wykonawcami usług, tj.:

· Januszem Otfinowskim - wycena nieruchomości lokalowych - 292,80 zł za lokal,
· Heleną Sztuder - sporządzanie uproszczonych inwentaryzacji budynków do zmiany wysokości udziałów w częściach wspólnych nieruchomości - 140 zł za lokal,

     - wycena nieruchomości gruntowych - 270 zł za nieruchomość,
· Ewą Bocian - sporządzanie uproszczonych inwentaryzacji budynków  w związku z wyznaczeniem lokali do sprzedaży - 183 zł za lokal,
· Lesławem Pelc - wycena nieruchomości gruntowych do przekształcenia  UW i opłat adiacenckich – 260 zł za działkę,
· Ewą Standio - wycena nieruchomości zabudowanych - 854 zł za nieruchomość,
· Janem Jagodzińskim - podziały geodezyjne - 1.500 zł za pierwszą działkę i 450 zł za kolejną.
II. Gospodarka komunalna, mieszkaniowa i ochrona środowiska

W zakresie gospodarki komunalnej:
W dniu 4 lutego w ramach postępowania administracyjnego o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę pawilonu TESCO została przeprowadzona otwarta rozprawa administracyjna, w której wzięło udział 30 osób (przedstawiciele Klubu Ekologicznego Ziemi Oławskiej oraz środowisk handlowych). Uczestnicy mieli możliwość bezpośredniego zadawania związanych z tą inwestycją pytań inwestorowi i projektantowi, którzy także uczestniczyli w rozprawie.

Zakończono procedurę zapytania ofertowego na wykonanie koncepcji i projektu zagospodarowania podwórek położonych w centrum miasta. Na zapytanie ofertowe skierowane do trzech pracowni projektowych odpowiedziała pracownia ETKA-Projekt Tomasz Kaczmarek.

Wykonano przyłącze wodne oraz zasilanie energetyczne do pomieszczenia socjalnego usytuowanego na terenach przeznaczonych dla bezpańskich psów. 

Wykonano remont instalacji elektrycznej WLZ oraz instalacji oświetleniowej klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ul. Oleśnickiej 3. Wykonawcą robót jest Zakład Elektroinstalacyjny Marian Frączek. Koszt remontu 22.818,64zł.

Podpisano aneks do umowy z PPKS w zakresie opłat z tytułu świadczenia usług przewozowych w ramach komunikacji miejskiej. Od 1 lutego 2008 r. koszt przewozu wynosi dla autobusu komunikacji linii nr 1 i 2 : 4,21 zł netto/km, a dla linii 3 i 4: 3,08 zł netto/km. 

Sporządzono umowę na zakup i montaż 5 wiat przystankowych na terenie miasta za kwotę 4.499,36 zł brutto.

W związku z wykupem komunalnych mieszkań przez dotychczasowych najemców zawarto 3 ugody pozasądowe na zwrot zwaloryzowanej kaucji mieszkaniowej na kwotę 3.600zł.

III. Inwestycje i zamówienia publiczne

W zakresie inwestycji, remontów i zamówień publicznych:
Roboty budowlane w trakcie realizacji:
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na osiedlu Zaodrze i osiedlu Wiejska.  
Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Zielna, Dzierżonia, Ofiar Katynia - I etap.

Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Brzechwy. 

Remont elewacji budynku mieszkalnego wraz z remontem i przebudową komina - ul. 11 Listopada 3A.

Remont budynku Ośrodka Kultury w Oławie.

Przebudowa drogi dojazdowej od ulicy 3 Maja do działki 1/3 AM 70.
Budowa ulic na osiedlu Zwierzyniec - I etap tj. budowa ulicy Wilczej.

Budowa ulic Grota-Roweckiego i Leśmiana. 

Zadania zakończone:

Budowa drogi technologicznej od ul. 3 Maja do działki 12/4 AM 98 (NARDI).

  Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjno-Remontowych DROG-WEST. Wartość umowy: 59.700,90 zł brutto.

Postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego w trakcie:

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Zielna, Dzierżonia, Ofiar Katynia - II etap oraz budowa przyłącza wodociągowego - tryb przetargu ograniczonego.

Budowa drogi dojazdowej od ulicy 3 Maja do działki 12/4 AM 98 w Oławie - tryb przetargu ograniczonego.

Opracowanie dokumentacji projektowej, STWiOR (specyfikacja techniczne wykonania i odbioru robót), kosztorys inwestorski i SIWZ na roboty budowlane Przedsięwzięcie Funduszu Spójności dla projektu pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków  oraz budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście Oława - etap II - przetarg nieograniczony.

Przebudowa i remont budynku łącznika szkolnego oraz budynku gospodarczego w Szkole Podstawowej nr 1 - przetarg nieograniczony.

Wykonanie cząstkowych remontów nawierzchni bitumicznych dróg miejskich  masą mineralno-asfaltową na gorąco - przetarg nieograniczony.

Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg miejskich przy użyciu grysów i zastosowaniu emulsji asfaltowej - przetarg nieograniczony.

W zakresie architektury i budownictwa:
Wydano decyzje administracyjne o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczące następujących przedsięwzięć:

· budowa krytego basenu wraz z usługami towarzyszącymi, na terenach rekreacyjnych przy basenie odkrytym,
· budowa odcinka kablowej linii energetycznej w rejonie ul. Zacisznej do zasilania oświetlenia projektowanej drogi gminnej, łączącej ul. Zaciszną z ul. Kutrowskiego.
IV. Fundusze Europejskie

W związku z przygotowywanym przez Ministerstwo Infrastruktury Programem uspokojenia ruchu na drogach samorządowych, dokonano wstępnego zgłoszenia udziału naszego miasta w programie i wytypowano 4 zadania, w tym: polegające na budowie i przebudowie dróg, opracowaniu studium programowo-przestrzennego przebiegu ścieżek rowerowych w mieście oraz wprowadzeniu systemu monitoringu wzdłuż wybranych ciągów komunikacyjnych.

W ramach funduszu prewencyjnego PZU S.A. przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprzez wprowadzenie monitoringu wizyjnego niebezpiecznych ciągów komunikacyjnych w mieście. Zadanie planowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”, jego całkowita wartość wynosi ok. 260.000 zł.

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego zgłoszono zapotrzebowanie na realizację w latach 2008-2009 zadań w ramach Programu Wieloletniego Zagospodarowania Mienia po Wojskach Federacji Rosyjskiej. Zadania dotyczą:

· Zagospodarowania terenów przyszkolnych Gimnazjum nr 2 na cele sportowe.

· Zagospodarowania obiektów pokoszarowych przy ul. 3 Maja na cele mieszkalno-usługowe.

Aktualne informacje na temat funduszy europejskich

5 lutego Zarząd Województwa przyjął uchwałą Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. Zatwierdzenie tego dokumentu otwiera możliwość rozpoczęcia naborów wniosków w ramach poszczególnych priorytetów RPO.

13 lutego Zarząd Województwa przyjął uchwałą wytyczne dotyczące przygotowania Lokalnych Programów Rewitalizacji. Urząd Marszałkowski planuje w roku bieżącym przeprowadzić oceny Lokalnych Programów Rewitalizacji, natomiast nabory wniosków na projekty ujęte w LPR ogłosić w roku przyszłym.

W województwie dolnośląskim ogłoszono pierwszy nabór wniosków 
na projekty z zakresu budowy i modernizacji dróg gminnych i powiatowych, mających na celu poprawę dostępności do ośrodków rozwoju gospodarczego (np. specjalnych stref ekonomicznych). Z ubiegania się o dotację wykluczono powiaty, gdzie wskaźnik bezrobocia jest niższy od średniej dla województwa, która wg stanu na koniec 2007 r. wynosi -11,8%.

W związku z tym 6 powiatów, w tym powiat oławski, ze stopą bezrobocia w wysokości 8,4% nie zostało dopuszczonych do udziału w tym naborze wniosków.

VI. Sprawy różne
Gminne Centrum Informacji

Organizacje pozarządowe

Zakończono  aktualizację wykazu oławskich organizacji pozarządowych.

Według stanu aktualnego, w  Oławie działa 101 organizacji pozarządowych, w tym:

· sportowych, turystycznych - 30, 

· zajmujących się pomocą społeczną - 18, 

· kulturą, oświatą, edukacją - 15,

· działalnością ekologiczną i ochroną środowiska - 15,

· 23 ze względu na duże zróżnicowanie zakwalifikowano jako inne. 

Aktualne dane teleadresowe organizacji znajdują się na stronie internetowej www.um.olawa.pl /Gminne Centrum Info/ Organizacje Pozarządowe. Znajduje się tam również wykaz organizacji pożytku publicznego oraz dane niezbędne do przekazania 1% podatku od dochodu za rok 2007.

Na tej samej stronie www.um.olawa.pl, w zakładce Gminne Centrum Info utworzono  nowy dział z informacjami adresowanymi do osób niepełnosprawnych, dotyczącymi głównie rynku pracy.

Rynek pracy

Na koniec grudnia w powiecie bezrobocie wynosiło 8,3% (ok. 2.300 osób bezrobotnych), w województwie 11,8%, a w kraju 11,4%. 

Jak co roku styczeń zakończył się niewielkim wzrostem bezrobocia. W mieście zanotowano wówczas 1.046 osób bezrobotnych, a w powiecie 2.432. Od maja 2007 wysokość bezrobocia jest w miarę stała i oscyluje pomiędzy 1.050 a 950.

Lokalne Okienko Przedsiębiorczości

Od początku stycznia do 20 lutego działalność gospodarczą rozpoczęły  42 firmy, w tym:

· 17 w dziedzinie handlu,

· 33 podjęło działalność usługową, 

· 3 działalność produkcyjną.

50 podmiotów zlikwidowało działalność, z czego:

· 24 w dziedzinie handlu,

· 23 w branży usług,

·  3 prowadziło działalność produkcyjną.
Wydano trzy zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jedną licencję na transport drogowy osób taksówką.

Przystąpiono do opracowania na stronie internetowej Urzędu informacji o bazie gastronomicznej. W związku z tym przedsiębiorcy zajmujący się tą branżą proszeni są o kontakt z GCI i podanie informacji na temat prowadzonych przez siebie lokali, specjalności etc.

W zakresie profilaktyki uzależnień:

Podczas ferii 3 świetlice środowiskowe działały w zmienionych godzinach, głównie przedpołudniowych.

Przy strzelnicy LOK realizowany jest program zajęć modelarskich przez 6 dni w tygodniu po 4 godziny dla dwóch grup uczestników. Prowadzone są także zajęcia strzeleckie.

Dwuosobowy zespół, po zakwalifikowaniu naszej gminy, brał udział w pierwszym spotkaniu programu organizowanego przez Krajowe Biuro ds. Zapobiegania Narkomanii w ramach programu „Twinnig Light Polska-Hiszpania”, dotyczącego monitorowania problemów narkotyków i narkomanii na poziomie lokalnym. Szkolenie obejmuje trzy dwudniowe spotkania finansowane przez krajowe biuro. 

Wspólnie z MKRPA zorganizowano szkolenie dla członków komisji, zakończone wręczeniem certyfikatów koniecznych dla osób pracujących w komisji. W szkoleniu uczestniczyły komisje z wszystkich gmin powiatu oławskiego.

Przygotowywane są do realizacji: 

· kolejny etap projektu realizowanego przez Instytut Edukacji Społecznej szkolenia grupy liderów młodzieżowych oraz działań koordynujących projekty młodzieży (tj. Liderski Punkt  Konsultacyjny),

· kolejny cykl szkoleń „Stop Narkotykom” skierowany do uczniów klas drugich gimnazjów,
· kolejny etap programu profilaktyki globalnej.
W każdy wtorek w godzinach od 1200 do 1400 przy ul. Młyńskiej 12 a można uzyskać porady prawne z zakresu prawa cywilnego, karnego i rodzinnego. 

Konsultacje nieodpłatnie prowadzi adwokat (na zasadzie wolontariatu).

W ramach poszerzania dostępności do leczenia odwykowego zrealizowano

cykl treningów i warsztatów dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

pozostających w procesie terapii odwykowej.

Prowadzona jest bieżąca działalność informacyjna i konsultacyjna dla

mieszkańców.

W zakresie oświaty:

29 stycznia br. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  nr 3 ogłoszony przez burmistrza Oławy. Komisja konkursowa zgodnie z regulaminem dokonała analizy formalnej dokumentów złożonych przez jednego kandydata. Oferta nie spełniała wymagań zawartych w ogłoszeniach prasowych, w związku z tym postępowanie konkursowe nie zostało przeprowadzone.

Stanowisko p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 burmistrz powierzył nauczycielce tamtejszej szkoły na okres sześciu miesięcy, tj. do 31 lipca br.

W dniu 4 lutego br. odbyło się zebranie rodziców uczniów Szkoły Podstawowej  nr 3 z Jerzym Hadrysiem zastępcą burmistrza miasta oraz Krystyną Cecko gł. spec. ds. edukacji, kultury i sportu.

Podczas zebrania rodzice zostali bardzo szeroko poinformowani o wielu powodach zamiaru likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2008. Równocześnie zapoznano zebranych z organizacją pracy Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 5, po ewentualnym przyjęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 od 1 września 2008 roku.

Rodzice będą mieli prawo wybrać dla swoich dzieci również pozostałe szkoły podstawowe funkcjonujące w Oławie.

W dniu 8 lutego br. dodatkowo listem poleconym przekazano pisemną informację do wszystkich rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 o zamiarze likwidacji szkoły.

W dniu 18 lutego br. komisja powołana przez burmistrza przeprowadziła konkurs na stanowisko kierownika Żłobka Miejskiego w Oławie.

Na konkurs wpłynęła jedna oferta, która spełniała wymogi formalne zawarte w ogłoszeniu prasowym.

W wyniku postępowania konkursowego komisja na stanowisko kierownika żłobka wybrała panią Irenę Kozioł- Manecką, która pracowała na tym stanowisku od sierpnia 2006 r.

W terminie od 11do 22 lutego br. trwały ferie zimowe w naszym województwie. Organizatorem i koordynatorem wypoczynku oraz różnych form zajęć dla dzieci i młodzieży była Krystyna Cecko gł. spec. ds. edukacji, kultury i sportu.
Dla uczniów szkół podstawowych zorganizowano półkolonie zimowe  w Szkole Podstawowej nr 1.

Na I turnusie wypoczywało 80 uczniów z klas I-VI w pięciu grupach wiekowych, na drugim turnusie 70 uczniów. Razem na półkoloniach wypoczywało 150 uczniów, w tym 69 osób skorzystało z płatnej formy wypoczynku, a 81osób sfinansowano z budżetu miasta.

Na półkoloniach zatrudniony był kierownik, 5 wychowawców, i pielęgniarka, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełnić organizatorzy wypoczynku dla dzieci młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania.

Półkolonie cieszyły się dużym zainteresowaniem rodziców i dzieci. Program zawierał elementy profilaktyki oraz rozwój zainteresowań kulturalnych. Dzieci były w Szkole Muzycznej, w Ośrodku Kultury i w Galerii OKO.
Dyrektorzy wymienionych instytucji zapoznali uczniów z działalnością tych  placówek i z możliwością udziału w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli                   i instruktorów w ciągu całego roku szkolnego.

Dzieci dwukrotnie wyjeżdżały do multikina we Wrocławiu. Transport opłacono z budżetu miasta. 

Półkolonie były zwizytowane przez Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, jej organizacja oraz program został wysoko oceniony przez wizytatora.

W godzinach dopołudniowych we wszystkich szkołach były zorganizowane zajęcia artystyczne, przedmiotowe i sportowe.

W Gimnazjum nr 1 w dniach od 18 do 20 lutego br. prowadzono warsztaty taneczne z tańca hip- hop, a w dniach od 21do 23 lutego br. z tańca współczesnego. W każdej grupie brało udział około 70 gimnazjalistów.
Zajęcia feryjne prowadzone były również w Ośrodku Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Bibliotece.
Poza tym uczniowskie kluby sportowe, OCKF i Oławska Liga Strzelecka organizowała zawody sportowe w różnych dyscyplinach.

Oferty zajęć feryjnych były prezentowane uczniom i ich rodzicom w szkołach oraz reklamowane w oławskich mediach.

W załączeniu wykaz zarządzeń Burmistrza Miasta Oława.

Uchwały Rady Miejskiej realizowane są na bieżąco.
Oława, 22 stycznia 2008 r.
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